



RCS : BOBIGNY
Code greffe : 9301

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BOBIGNY atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2006 B 03719
Numéro SIREN : 423 843 911
Nom ou dénomination : A TABLE

Ce dépôt a été enregistré le 25/10/2017 sous le numéro de dépôt 19044



EUROPÉENNE DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

SOCIÉTÉ DE COMMISSAIRES AUX COMPTES MEMBRE DE LA COMPAGNIE RÉGIONALE DE PARIS

SA A TABLE
3 Rue Jean Martin
93400 SAINT - OUE

**Rapport du Commissaire aux Comptes
sur les comptes annuels
Exercice Clos le 31 décembre 2016**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la **Société Anonyme A TABLE**, tels qu'ils sont joints au présent rapport.
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. JUSTIFICATIONS DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D.441-4 du code de commerce, pris en application de l'article L.441-6-1 dudit code, ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion.

PARIS, le 6 juin 2017

Pierre JOUVE

Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie
Régionale de PARIS

COMPTES ANNUELS

➤ *Bilan*

➤ *Compte de résultat*

➤ *Annexe*

BILAN ACTIF

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2016	31/12/2015
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	16 301	6 000	10 301	318
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage	137 801	36 723	101 078	114 889
Autres immobilisations corporelles	527 426	137 220	390 206	432 939
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	27 184		27 184	27 184
ACTIF IMMOBILISE	708 712	179 943	528 770	575 331
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	17 012		17 012	15 255
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	31 693		31 693	36 719
Avances et acomptes versés sur commandes	6 253		6 253	6 704
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	982 231	13 467	968 764	796 452
Autres créances	123 465		123 465	123 620
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
(dont actions propres :)				
Disponibilités	255 819		255 819	421 508
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	6 194		6 194	10 346
ACTIF CIRCULANT	1 422 666	13 467	1 409 199	1 410 604
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	2 131 379	193 410	1 937 969	1 985 934



BILAN PASSIF

Rubriques	31/12/2016	31/12/2015
Capital social ou individuel (dont versé : 76 078)	76 078	76 078
Primes d'émission, de fusion, d'apport	59 554	59 554
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	7 608	7 608
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	228 024	118 662
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	122 474	109 362
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	493 738	371 264
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	489 148	653 328
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	967	3 867
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	614 059	604 196
Dettes fiscales et sociales	253 981	233 406
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	86 076	119 874
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	1 444 231	1 614 671
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	1 937 969	1 985 934

Résultat de l'exercice en centimes

122 473,93

Total du bilan en centimes

1 937 968,57



COMPTE DE RESULTAT (en liste)

<i>Rubriques</i>	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	<i>31/12/2016</i>	<i>31/12/2015</i>
Ventes de marchandises	1 952 472		1 952 472	2 639 018
Production vendue de biens	1 194 325		1 194 325	291 088
Production vendue de services	986 114		986 114	880 298
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	4 132 911		4 132 911	3 810 404
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			8 500	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			8 448	11 575
Autres produits			96	50
PRODUITS D'EXPLOITATION			4 149 955	3 822 028
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			1 178 873	1 282 579
Variation de stock (marchandises)			5 026	(2 385)
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			271 980	188 714
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			(1 757)	(15 255)
Autres achats et charges externes			960 663	820 230
Impôts, taxes et versements assimilés			37 518	40 135
Salaires et traitements			1 061 257	917 023
Charges sociales			386 323	363 392
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			100 555	71 256
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges			208	117
CHARGES D'EXPLOITATION			4 000 646	3 665 805
RESULTAT D'EXPLOITATION			149 309	156 224
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				339
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change			75	6
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			75	345
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			12 756	14 007
Différences négatives de change			68	2
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			12 823	14 009
RESULTAT FINANCIER			(12 748)	(13 663)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			136 561	142 560



COMPTE DE RESULTAT (suite)

<i>Rubriques</i>	<i>31/12/2016</i>	<i>31/12/2015</i>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 117	2 980
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 117	2 980
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 342	3 199
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	7 042	
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	120	17 259
CHARGES EXCEPTIONNELLES	9 504	20 459
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(4 387)	(17 479)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	9 700	15 720
TOTAL DES PRODUITS	4 155 147	3 825 354
TOTAL DES CHARGES	4 032 673	3 715 992
BENEFICE OU PERTE	122 474	109 362



FAITS MARQUANTS

L'exercice couvre la période du 1er janvier 2016 au 31 décembre 2016.

Aucun fait marquant n'est à signaler.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés aux taux généralement admis par les usages, suivant le mode linéaire et, selon la nature du bien, en fonction de la durée prévue d'utilisation.

Immobilisations amortissables	Amortissement Linéaire
Licences	100 %
Installations techniques, mat.outillage	10 % à 20%
Install. générales agencés, aménagts	10 % à 20%
Matériel de transport	20 %
Matériel de bureau et informatique	33 %
Mobilier	20 % à 25%

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Elles sont constituées de dépôts de garantie.

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

La valeur brute des marchandises et des matières premières comprend le prix d'achat et les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée.

CREANCES ET DETTES

Les créances et dettes sont évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provisions pour tenir compte des difficultés de remboursement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.



COMPOSITION DU CAPITAL

Le capital social est composé de 76.078 actions de 1 Euro chacune.

ENGAGEMENTS DE RETRAITE

Aucune provision pour indemnité de départ à la retraite n'est comptabilisée. La société n'a pas jugé nécessaire d'assurer le calcul de ces engagements compte tenu de la faible ancienneté des salariés, ceux-ci étant estimés comme non significatif.

CICE

Au titre de l'exercice 2016, la société a comptabilisé un CICE de 54 K€, dont la totalité en réduction des charges de personnel. Ce CICE a permis en 2016 un certain nombre de dépenses permettant d'améliorer sa compétitivité et de maintenir une structure financière robuste. En particulier, les efforts suivants ont été réalisés au cours de l'exercice : la société a réalisé des investissements pour un montant de 61 K€.

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

Le poste charges constatées d'avance s'élève à 6,1 K€ et concerne uniquement le résultat d'exploitation.



IMMOBILISATIONS

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 275		15 221
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agencements, aménagements			
Install. techniques, matériel et outillage industriels	131 931		15 915
Installations générales, agencements, aménagements	437 205		2 442
Matériel de transport	13 033		15 596
Matériel de bureau, informatique, mobilier	64 603		11 982
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	646 772		45 935
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	27 184		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	27 184		
TOTAL GENERAL	676 231		61 156

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES		1 195	16 301	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agencements				
Installations techn., matériel et outillages industriels		10 045	137 801	
Installations générales, agencements divers			439 647	
Matériel de transport		13 033	15 596	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		4 402	72 183	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		27 480	665 227	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			27 184	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			27 184	
TOTAL GENERAL		28 675	708 712	



AMORTISSEMENTS

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	fin d'exercice
FRAIS D'ÉTABLISSEMENT ET DE DÉVELOPPEMENT AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 957	5 238	1 195	6 000
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agencemnts, aménagmnts				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	17 042	23 292	3 611	36 723
Installations générales, agencements et aménagements divers	42 624	52 672		95 296
Matériel de transport	11 780	3 764	12 425	3 119
Matériel de bureau et informatique, mobilier	27 497	15 589	4 282	38 804
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	98 944	95 317	20 318	173 943
TOTAL GENERAL	100 900	100 555	21 513	179 943

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
FRAIS ETBL AUT. INC.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations							
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.							
Acquis. titre							
TOTAL							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				



PROVISIONS ET DEPRECIATIONS

<i>Rubriques</i>	<i>Début d'exercice</i>	<i>Dotations</i>	<i>Reprises</i>	<i>Fin d'exercice</i>
Provisions gisements miniers, pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30 % Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties données aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Provisions pour pensions, obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement immobilisations Provisions pour gros entretiens, grandes révis. Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES				
Dépréciations immobilisations incorporelles Dépréciations immobilisations corporelles Dépréciations titres mis en équivalence Dépréciations titres de participation Dépréciations autres immobilis. financières Dépréciations stocks et en cours Dépréciations comptes clients Autres dépréciations	13 467			13 467
DEPRECIATIONS	13 467			13 467
TOTAL GENERAL	13 467			13 467
Dotations et reprises d'exploitation Dotations et reprises financières Dotations et reprises exceptionnelles				
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				



CREANCES ET DETTES

<i>ETAT DES CREANCES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>plus d'un an</i>
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	27 184		27 184
Clients douteux ou litigieux	14 548	14 548	
Autres créances clients	967 683	967 683	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 569	1 569	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices	51 650	51 650	
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	60 040	60 040	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses	7 500	7 500	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	2 706	2 706	
Charges constatées d'avance	6 194	6 194	
TOTAL GENERAL	1 139 075	1 111 890	27 184
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

<i>ETAT DES DETTES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>plus d'1 an, -5 ans</i>	<i>plus de 5 ans</i>
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	830	830		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	488 318	149 627	338 690	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	614 059	614 059		
Personnel et comptes rattachés	86 114	86 114		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	102 133	102 133		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	42 357	42 357		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	23 378	23 378		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	76 810	76 810		
Autres dettes	9 265	9 265		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	1 443 264	1 104 574	338 690	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	164 109			
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				



DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

31/12/2016

PRODUITS A RECEVOIR	2 685,93
AUTRES CREANCES	2 685,93
409800 R.R.R. à obtenir, avoirs non	2 685,93
TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR	2 685,93



DETAIL DES CHARGES A PAYER

31/12/2016

CHARGES A PAYER	263 419,59
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES	407,89
168800 Intérêt courus sur emprunt	407,89
DETTES FOURNISSEURS CPTES RATTACH	132 438,83
408100 Frs fac non parvenue	132 438,83
AUTRES DETTES	9 265,24
419800 R.R.R. à accorder et avoirs ét	9 265,24
DETTES FISCALES ET SOCIALES	118 584,41
428200 Dettes prov. congés payés	46 886,51
428600 Autres charges à payer	21 050,00
438200 Charges sur congés à payer	18 820,25
438600 Prov.Charges Soc. a payer	8 450,00
448600 Etat - Autres charges à payer	23 377,65
AUTRES DETTES	1 893,00
455800 Intérêts courus	1 893,00
INTERETS COURUS SUR DECOUVERT	830,22
518000 Intérêts courus	830,22
TOTAL DES CHARGES A PAYER	263 419,59



ENGAGEMENTS HORS BILAN

<i>Rubriques</i>	<i>Montant hors bilan</i>
Effets escomptés non échus	
Autres engagements donnés	484 292
Nantissement du fonds de commerce sur emprunts BNP et HSBC	484 292
TOTAL	484 292

ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DE BILAN

<i>Rubriques</i>	<i>Entreprises liées</i>	<i>Participations</i>	<i>Dettes, créances en effets comm.</i>
ACTIF IMMOBILISE			
ACTIF CIRCULANT			
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 000		
Autres dettes	74 043		





SA A TABLE
3 Rue Jean Martin
93400 SAINT - OUEN

**Rapport du Commissaire aux Comptes
sur les comptes annuels
Exercice Clos le 31 décembre 2016**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la **Société Anonyme A TABLE**, tels qu'ils sont joints au présent rapport.
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. JUSTIFICATIONS DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D.441-4 du code de commerce, pris en application de l'article L.441-6-1 dudit code, ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion.

PARIS, le 6 juin 2017

Pierre JOUVE

Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie
Régionale de PARIS

COMPTES ANNUELS

➤ *Bilan*

➤ *Compte de résultat*

➤ *Annexe*

BILAN ACTIF

<i>Rubriques</i>	<i>Montant Brut</i>	<i>Amort. Prov.</i>	<i>31/12/2016</i>	<i>31/12/2015</i>
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	16 301	6 000	10 301	318
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage	137 801	36 723	101 078	114 889
Autres immobilisations corporelles	527 426	137 220	390 206	432 939
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	27 184		27 184	27 184
ACTIF IMMOBILISE	708 712	179 943	528 770	575 331
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	17 012		17 012	15 255
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	31 693		31 693	36 719
Avances et acomptes versés sur commandes	6 253		6 253	6 704
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	982 231	13 467	968 764	796 452
Autres créances	123 465		123 465	123 620
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
(dont actions propres :)				
Disponibilités	255 819		255 819	421 508
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	6 194		6 194	10 346
ACTIF CIRCULANT	1 422 666	13 467	1 409 199	1 410 604
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	2 131 379	193 410	1 937 969	1 985 934



BILAN PASSIF

Rubriques	31/12/2016	31/12/2015
Capital social ou individuel (dont versé : 76 078)	76 078	76 078
Primes d'émission, de fusion, d'apport	59 554	59 554
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	7 608	7 608
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	228 024	118 662
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	122 474	109 362
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	493 738	371 264
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	489 148	653 328
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	967	3 867
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	614 059	604 196
Dettes fiscales et sociales	253 981	233 406
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	86 076	119 874
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	1 444 231	1 614 671
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	1 937 969	1 985 934

Résultat de l'exercice en centimes

122 473,93

Total du bilan en centimes

1 937 968,57



COMPTE DE RESULTAT (en liste)

<i>Rubriques</i>	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	<i>31/12/2016</i>	<i>31/12/2015</i>
Ventes de marchandises	1 952 472		1 952 472	2 639 018
Production vendue de biens	1 194 325		1 194 325	291 088
Production vendue de services	986 114		986 114	880 298
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	4 132 911		4 132 911	3 810 404
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			8 500	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			8 448	11 575
Autres produits			96	50
PRODUITS D'EXPLOITATION			4 149 955	3 822 028
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			1 178 873	1 282 579
Variation de stock (marchandises)			5 026	(2 385)
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			271 980	188 714
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			(1 757)	(15 255)
Autres achats et charges externes			960 663	820 230
Impôts, taxes et versements assimilés			37 518	40 135
Salaires et traitements			1 061 257	917 023
Charges sociales			386 323	363 392
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			100 555	71 256
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges			208	117
CHARGES D'EXPLOITATION			4 000 646	3 665 805
RESULTAT D'EXPLOITATION			149 309	156 224
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				339
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change			75	6
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			75	345
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			12 756	14 007
Différences négatives de change			68	2
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			12 823	14 009
RESULTAT FINANCIER			(12 748)	(13 663)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			136 561	142 560



COMPTE DE RESULTAT (suite)

<i>Rubriques</i>	<i>31/12/2016</i>	<i>31/12/2015</i>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 117	2 980
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 117	2 980
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 342	3 199
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	7 042	
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	120	17 259
CHARGES EXCEPTIONNELLES	9 504	20 459
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(4 387)	(17 479)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	9 700	15 720
TOTAL DES PRODUITS	4 155 147	3 825 354
TOTAL DES CHARGES	4 032 673	3 715 992
BENEFICE OU PERTE	122 474	109 362



FAITS MARQUANTS

L'exercice couvre la période du 1er janvier 2016 au 31 décembre 2016.

Aucun fait marquant n'est à signaler.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés aux taux généralement admis par les usages, suivant le mode linéaire et, selon la nature du bien, en fonction de la durée prévue d'utilisation.

Immobilisations amortissables	Amortissement Linéaire
Licences	100 %
Installations techniques, mat.outillage	10 % à 20%
Install. générales agencés, aménagts	10 % à 20%
Matériel de transport	20 %
Matériel de bureau et informatique	33 %
Mobilier	20 % à 25%

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Elles sont constituées de dépôts de garantie.

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

La valeur brute des marchandises et des matières premières comprend le prix d'achat et les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée.

CREANCES ET DETTES

Les créances et dettes sont évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provisions pour tenir compte des difficultés de remboursement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.



COMPOSITION DU CAPITAL

Le capital social est composé de 76.078 actions de 1 Euro chacune.

ENGAGEMENTS DE RETRAITE

Aucune provision pour indemnité de départ à la retraite n'est comptabilisée. La société n'a pas jugé nécessaire d'assurer le calcul de ces engagements compte tenu de la faible ancienneté des salariés, ceux-ci étant estimés comme non significatif.

CICE

Au titre de l'exercice 2016, la société a comptabilisé un CICE de 54 K€, dont la totalité en réduction des charges de personnel. Ce CICE a permis en 2016 un certain nombre de dépenses permettant d'améliorer sa compétitivité et de maintenir une structure financière robuste. En particulier, les efforts suivants ont été réalisés au cours de l'exercice : la société a réalisé des investissements pour un montant de 61 K€.

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

Le poste charges constatées d'avance s'élève à 6,1 K€ et concerne uniquement le résultat d'exploitation.



IMMOBILISATIONS

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 275		15 221
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agencements, aménagements			
Install. techniques, matériel et outillage industriels	131 931		15 915
Installations générales, agencements, aménagements	437 205		2 442
Matériel de transport	13 033		15 596
Matériel de bureau, informatique, mobilier	64 603		11 982
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	646 772		45 935
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	27 184		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	27 184		
TOTAL GENERAL	676 231		61 156

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES		1 195	16 301	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agencements				
Installations techn., matériel et outillages industriels		10 045	137 801	
Installations générales, agencements divers			439 647	
Matériel de transport		13 033	15 596	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		4 402	72 183	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		27 480	665 227	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			27 184	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			27 184	
TOTAL GENERAL		28 675	708 712	



AMORTISSEMENTS

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	fin d'exercice
FRAIS D'ÉTABLISSEMENT ET DE DÉVELOPPEMENT AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 957	5 238	1 195	6 000
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agencemnts, aménagmnts				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	17 042	23 292	3 611	36 723
Installations générales, agencements et aménagements divers	42 624	52 672		95 296
Matériel de transport	11 780	3 764	12 425	3 119
Matériel de bureau et informatique, mobilier	27 497	15 589	4 282	38 804
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	98 944	95 317	20 318	173 943
TOTAL GENERAL	100 900	100 555	21 513	179 943

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
FRAIS ETBL AUT. INC.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations							
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.							
Acquis. titre							
TOTAL							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				



PROVISIONS ET DEPRECIATIONS

<i>Rubriques</i>	<i>Début d'exercice</i>	<i>Dotations</i>	<i>Reprises</i>	<i>Fin d'exercice</i>
Provisions gisements miniers, pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30 % Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties données aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Provisions pour pensions, obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement immobilisations Provisions pour gros entretiens, grandes révis. Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES				
Dépréciations immobilisations incorporelles Dépréciations immobilisations corporelles Dépréciations titres mis en équivalence Dépréciations titres de participation Dépréciations autres immobilis. financières Dépréciations stocks et en cours Dépréciations comptes clients Autres dépréciations	13 467			13 467
DEPRECIATIONS	13 467			13 467
TOTAL GENERAL	13 467			13 467
Dotations et reprises d'exploitation Dotations et reprises financières Dotations et reprises exceptionnelles				
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				



CREANCES ET DETTES

<i>ETAT DES CREANCES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>plus d'un an</i>
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	27 184		27 184
Clients douteux ou litigieux	14 548	14 548	
Autres créances clients	967 683	967 683	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 569	1 569	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices	51 650	51 650	
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	60 040	60 040	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses	7 500	7 500	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	2 706	2 706	
Charges constatées d'avance	6 194	6 194	
TOTAL GENERAL	1 139 075	1 111 890	27 184
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

<i>ETAT DES DETTES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>plus d'1 an, -5 ans</i>	<i>plus de 5 ans</i>
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	830	830		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	488 318	149 627	338 690	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	614 059	614 059		
Personnel et comptes rattachés	86 114	86 114		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	102 133	102 133		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	42 357	42 357		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	23 378	23 378		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	76 810	76 810		
Autres dettes	9 265	9 265		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	1 443 264	1 104 574	338 690	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	164 109			
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				



DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

31/12/2016

PRODUITS A RECEVOIR	2 685,93
AUTRES CREANCES	2 685,93
409800 R.R.R. à obtenir, avoirs non	2 685,93
TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR	2 685,93



DETAIL DES CHARGES A PAYER

31/12/2016

CHARGES A PAYER	263 419,59
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES	407,89
168800 Intérêt courus sur emprunt	407,89
DETTES FOURNISSEURS CPTES RATTACH	132 438,83
408100 Frs fac non parvenue	132 438,83
AUTRES DETTES	9 265,24
419800 R.R.R. à accorder et avoirs ét	9 265,24
DETTES FISCALES ET SOCIALES	118 584,41
428200 Dettes prov. congés payés	46 886,51
428600 Autres charges à payer	21 050,00
438200 Charges sur congés à payer	18 820,25
438600 Prov.Charges Soc. a payer	8 450,00
448600 Etat - Autres charges à payer	23 377,65
AUTRES DETTES	1 893,00
455800 Intérêts courus	1 893,00
INTERETS COURUS SUR DECOUVERT	830,22
518000 Intérêts courus	830,22
TOTAL DES CHARGES A PAYER	263 419,59



ENGAGEMENTS HORS BILAN

<i>Rubriques</i>	<i>Montant hors bilan</i>
Effets escomptés non échus	
Autres engagements donnés	484 292
Nantissement du fonds de commerce sur emprunts BNP et HSBC	484 292
TOTAL	484 292

ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DE BILAN

<i>Rubriques</i>	<i>Entreprises liées</i>	<i>Participations</i>	<i>Dettes, créances en effets comm.</i>
ACTIF IMMOBILISE			
ACTIF CIRCULANT			
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 000		
Autres dettes	74 043		



A TABLE
Société Anonyme au capital de 76 078 euros
Siège social : 3 rue Jean Martin - 93400 SAINT OUEEN
423 843 911 RCS BOBIGNY

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
ANNUELLE DU 30 JUIN 2017

CINQUIEME RESOLUTION

L'assemblée générale décide d'affecter le résultat de l'exercice 2016 se traduisant par un bénéfice net comptable de 122 474,- Euros comme suit :

La réserve légale étant dotée à son maximum,
il est distribué aux actionnaires à titre de dividendes
la somme de :

100 000,- Euros

Le solde est affecté au compte « Autres réserves » pour :

22 474,- Euros

Le dividende à répartir s'élève à 1,31 € par action.

L'intégralité du montant distribué du dividende est soumis à l'abattement de 40%.

CETTE RESOLUTION EST ADOPTEE A L'UNANIMITE

Extrait certifié conforme par le Président

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'M. C. T.', is written over a horizontal line.